ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Афанасьевское»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Афанасьевского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«28 »  июня  2019 г.                                            №  25-ПГ

	Д. Афанасьева

	О создании комиссии по определению
ущерба, причиненного летним наводнением

в 2019 году на территории муниципального

образования «Афанасьевское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от наводнения, оперативного решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, причиненного территории, экономике и населению муниципального образования «Тулунский район» летним наводнением 2019 года, руководствуясь статьей  24 Устава муниципального образования «Афанасьевское».
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать комиссию по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории муниципального образования «Афанасьевское».

2. Утвердить состав комиссии по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории муниципального образования «Афанасьевское» (приложение № 1).

3. Утвердить положение о комиссии по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории муниципального образования «Афанасьевское» (приложение № 2).
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Афанасьевского сельского поселения                                  В.Ю. Лобанов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Афанасьевского сельского поселения
от  28 июня  2019г № 25-ПГ
Комиссия

по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории муниципального образования «Афанасьевское»
Председатель комиссии – глава Афанасьевского сельского поселения

В.Ю. Лобанов
Члены комиссии:
- ведущий специалист Администрации Афанасьевского сельского поселения Рединова С.С.

- ведущий специалист Администрации Афанасьевского сельского поселения Автушко М.В.

- ведущий специалист Администрации Афанасьевского сельского поселения

Долгих А.П.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Афанасьевского сельского поселения

от  28 июня  2019г № 25-ПГ
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ УЩЕРБА, ПРИЧИНЕННОГО ЛЕТНИМ НАВОДНЕНИЕМ В 2019 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Афанасьевское»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия  по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на территории муниципального образования «Афанасьевское»  (далее – Комиссия) является временным действующим органом, созданным  при администрации Афанасьевского сельского поселения в целях оценки материального ущерба, причиненного гражданам, пострадавшим в результате наводнения в 2019 году на территории муниципального образования  «Афанасьевское».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ
1. Определение границы чрезвычайной ситуации на подведомственной территории с указанием названия улиц и номеров домов, пострадавших от наводнения;

2. Составление списков пострадавшего населения с указанием фамилии, имя, отчества всех членов семьи, адресов места проживания, документов удостоверяющих личность всех членов семьи;

3. Составление актов комиссионного обследования утраченного имущества первой необходимости граждан, пострадавших в результате наводнения и актов обследования объектов, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации.

3. ПРАВА КОМИССИИ
3.1. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее сфере деятельности;

- запрашивать необходимые документы, материалы и информацию от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным к ее сфере деятельности;

- давать поручения членам комиссии;
- приглашать на заседания комиссии представителей государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, иных лиц;

- принимать решения в пределах своей компетенции.
4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
4.1. Комиссия состоит из председателя, членов Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии: проводит заседания комиссии; дает поручения членам Комиссии.
4.3. Комиссия проводит обследование имущества граждан, пострадавших от летнего наводнения в 2019г.  Результаты обследования оформляются актами. Срок оформления актов в течении 2 календарных дней по окончании обследования.